γ) c. *gen.* 13, 46, 20 (*Otho*) *procax otii* (*im privateleben*) et *potestatis temperantior*.

b) 1, 72, 14 *viros feminasque illustres procacibus scriptis diffamaverat* cf. 72, 12 *famosi libelli*.

B) *adv.* 5, 4, 14 (*exercebant*) *per occultum atque eo procacius libidinem ingeniorum*.

**procedo.** A) i. q. *hervor-, herauskommen, -treten a) propr.* α) II, 29, 14 *ut . . . flens et praeter spem incolumis Valens* (sc. qui *delituerat*) *processit, gaudium miseratio favor* (*militum exitit*). — c. *abl.* 2, 34, 13 *Tiberius* . . . *processit Palatio*.

β) G 22, 5 *ad negotia nec minus saepe ad convivia procedunt armati* i. q. aus dem hause in die öffentlichkeit, in publicum prodire: *Zernial*. — *spec.* I, 37, 1 *pro vallo castrorum ita coepit: quis ad vos processerim, commilitones, dicere non possum*.

b) *transl.* 4, 60, 2 *interdum voces procedebant contumaces et inconsultae*.

B) i. q. *vorwärts-, weitergehen a) propr.* α) 1, 64, 5 *locus uligine profunda, idem ad gradum instabilis, procedentibus lubricus*.

β) *in re milit.* II, 24, 9 *ad duodecimum* . . . *ferocissimos auxiliarium* . . . *occultos componit: equites procedere longius iussi* (sunt).

b) *transl.* 1) α) 6, 10, 15 *actas ad octogesimo annu processit*.

β) 2, 79, 4 *mutua formidine non ultra iurgium processum est*. 15, 67, 6 *interrogatus a Nerone, quibus causis ad oblivionem sacramenti processisset* . . .

2) *vi praegn.* 15, 60, 9 *ut ferro grassaretur, quando venenum non processerat* i. q. erfolg haben, von statten gehen.

**procella.** a) *propr.* 2, 15, 6 *fluctibus et procellis fractos artus*. 23, 5 *variis undique p. incerti fluctus* cf. *grando*.

b) *transl.* III, 53, 9 *legiones equestri procella, mox peditum vi . . . fudisset* i. q. stürmischer reiterangriff.

**procer.** non nisi *plur. num.* i. q. *primores a) de Romanis a) D 36, 13 hinc procerum factiones et assidua senatus adversus plebem certamina*. IV, 53, 2 *Vestinum* . . . , *equestri ordinis virum, sed auctoritate famaue inter proceres*. 14, 53, 18 *egone* (*Seneca*), *equestri et provinciali loco ortus, proceribus civitatis adnumeror?* *inter nobiles et longa decora praeferentes novitas mea enituit?* 3, 76, 5 *cum ferme cunctos proceres cum honore nominavisset* (*in testamento*), *Caesarem omisit*. 4, 66, 1 *studia procerum et largitio principis adversum casus solacium tolerant*.

β) 14, 53 *p. civitatis* cf. α. D 37, 12 *Lucullus et Curiones et ceteram procerum manum multum in his (eloquentiae) studiis operae* . . . *posuisse*. 36, 13 *procerum factiones* cf. α. 1, 7, 25 *ad introspiciendas etiam procerum voluntates inductam* (*esse a Tiberio*) *dubitationem*. 4, 66 *studia* p. cf. α. 14, 12, 1 *miro certamine procerum decernuntur supplicationes*. 4, 63, 9 *sub recentem cladem patuere procerum domus, fomenta et medici passim praebiti*. 14, 20, 16 *vim adhibeant, ut proceres Romani specie orationum et carminum scaena polluantur*. IV, 53. 3, 76 cf. α.

b) *de exteris gentibus* G\*10, 16 *nec ulli auspicio maior fides, non solum apud plebem, sed apud proceres*. 1, 55, 9 *Segestes* . . . *suasit Varo ut se et Arminium et ceteros proceres vinceret: nihil ausuram plebem principibus amotis*. 2, 15, 2 *nec Arminius aut ceteri Germanorum proceres omitebant suos quisque testari*. — G 46, 5 *sordes omnium* (sc. *Peucinatorum*) *ac torpor: ora procerum conubiis mixtis* . . . *foedantur* cf. *com. crit.* — V, 25, 12 *haec vulgus* (sc. *Batavorum dicebat*), *proceres atrociora*. — 2, 58, 5 *ne Vonones in Suria haberetur neu proceres gentium* . . . *ad discordias traheret*. 56, 9 (*Zeno*) *venatu epulis et quae alia barbari celebrant, proceres plebemque* (*Armeniorum*) . . . *devinxerat*. 11, 9, 7 *paululum cunctationis attulit rex minoris Armeniae Cotys, versis illuc quibusdam procerum*.

**proceritas.** a) II, 30, 13 *studia militum in Caecinam inclinabant, super benignitatem animi* . . . *etiam vigore actatis, proceritate corporis et quodam inani favore*. V, 14, 13 *Germanos fluminibus suetos levitas armorum et proceritas corporum attollit*. G 20, 7 *similis p. cf. iuventa b.* 4, 57, 10 (*Tiberio erat*) *praegracilis et incurva proceritas*. 12, 44, 7 *Radamistus, decora proceritate, vi corporis insignis*.

b) V, 6, 6 *palmetis proceritas et decor* (est), *balsamum modica arbor*.

**procerus.** *a*)  $\alpha$ ) 1, 64, 7 Cheruscis. . p. *membra* (sunt). 15, 48, 10 aderant (Pisoni) etiam fortuita, *corpus* p., decora facies. IV, 1, 6 si quem procerum habitu et iuventa conspexerant, obtruncare. 15, 72, 13 habitu procerus et torvo vultu erat.

$\beta$ ) IV, 14, 7 (Batavorum) impubes et forma conspicui (et est alicuius *pueritia*) ad stuprum trahebantur.

*b*) II, 78, 7 cupressus arbor. . conspicua altitudine repente procciderat ac postera die. . resurgens proccera et latior virebat.

**proccido.** *a*) *propr.* II, 68, 10 duobus militibus. . ad certamen luctandi accensis, postquam legionarius procciderat. . . 88, 17 ubi lubrico viae vel occursu alicuius proccidissent. 1, 13, 24 Tiberius casu an manibus eius impeditus procciderat. — II, 78 arbor cf. procerus *b*. — 15, 40, 6 delubra deum et porticus. . latius proccidere.

*b*) *transl.* 4, 18, 5 quanto maiore mole \*proccideret (Silius), plus formidinis in alios dispergebatur.

**procinctus.** III, 2, 4 neque in procinctu et castris habitos (esse victores) i. q. kampfberetschaft.

**proclamo.** seq. *acc. c. inf.* I, 42, 2 ambigitur, consumpseritne vocem eius instans metus, an proclamaverit non esse ab Othone mandatum ut occideretur. IV, 55, 16 certatim proclamant furere discordiis populum R., caesas legiones. . 1, 74, 16 exarsit adeo, ut rupta taciturnitate proclamaret se quoque. . laturum sententiam. 13, 13, 22 Agrippina non his instrui cultus suos. . proclamat et dividere filium, quae. . Simul *c. coni.* 16, 32, 1 Soranus proclamat non illam. . secum profectam, non Plauto. . nosci potuisse. . . . *ream separarent.* . .

**proclivis.** *transl.* i. q. *facilis* IV, 3, 7 tanto proclivis est iniuriae quam beneficio vicem exsolvere.

**proconsul.** cf. pro B. *b*. 1 et B. *b* p. 214<sup>a</sup>. *gen.* 1, 76, 17 neque expectata Vipstani Aproniani proconsulis *auctoritate*. IV, 49, 28 manus ad *caedem* p. rettulisset. 50, 4 *domum* p. inrumpunt. 3, 21, 11 *iure* p. 13, 1, 1 *mors* Iunii Silani p. *Asiae. dat.* IV, 48, 5 legio in Africa auxiliata. . sub divo Augusto Tiberioque principibus proconsuli [M pro consuli] parebant. 48, 7 ablatam p. legionem. . legato tradit. 13, 1, 12 p. [M proccos.] venenum inter epulas datum est. — IV, 48, 11 proconsulum splendidissimus quisque.

**proconsularis.** A 42, 11 *salarium* \*p. cf. com. crit. 1, 76. 3, 58. 13, 52 p. *imperium*. 12, 59 *imperium* p. De p. imp. *perpetuo*, quod inter titulos principatus 1, 14. 12, 41 cf. *b* p. 575<sup>b</sup>. 13, 21, 16 cum meis (Agrippinae) consilii adoptio et p. *ius* et designatio consulatus et cetera apiscendo imperio praepararentur (Neroni).

**proconsulatus.** A 42, 1 aderat. . annus, quo proconsulatum *Africae* et *Asiae* sortiretur (Agricola) cf. com. crit. 16, 23, 2 Soranum. . sibi Ostorius. . poposcerat reum ex p. *Asiae*, in quo [Nipp.; M qua] offensiones principis auxit iustitia atque industria. 30, 2 \*proconsulatum *Asiae* agere cf. pro B. *d* in fine. II, 97, 12 *integrum* illic (in Africa) ac *favorabilem* p. Vi-

tellius, *famosum invisumque* Vespasianus egerat. I, 48, 17 Vinius proconsulatu Galliam Narbonensem severe integreque rexit. [Halm, Her. pro consule, sed cf. Draeger, Hist. syntax I, 532.]

**procul.** A) i. q. *in der ferne a) propr. a) absol.* II, 74, 1 arma et p. vel *iuxta* sitas vires circumspectabat. III, 2, 9 nec p. Germaniam (esse), unde vires; . *iuxta* (esse) Gallias cf. *iuxta*. II, 46, 8 qui p. adstiterant, tendere manus, et *proximi* prensare genua. IV, 74, 9 laudatorum principum usus ex aequo (est) quamvis p. agentibus: saevi proximis ingruunt. 15, 36, 19 senatus et primores in incerto erant, p. an *coram* atrocior haberetur (Nero). — A 38, 10 vastum ubique silentium, deserti colles, fumantia p. tecta. I, 9, 9 non sane aliae legiones. . innocentius egerunt, seu quia p. et Oceano divisae (erant), seu. . IV, 83, 16 cognoscit urbem illic Sinopen, nec p. templum. . Iovis. V, 8, 12 Iudaei. . Parthis nondum adultis (et Romani p. erant) sibi ipsi reges inposuere. 3, 43, 2 quanto civitas opulentior et comprimendi p. praesidium (erat). 1, 50, 1 laeti neque p. Germani agitabant. 14, 32, 9 quia p. Suetonius aberat, petivere a. . procuratore auxilium. II, 46 cf. supra. 13, 38, 2 Tiridates. . p. adstitit. I, 89, 7 ex quo divus Augustus res Caesarum composuit, p. et in unius. . decus populus R. bellaverat. II, 68, 14 pulvis p. et arma adspiciebantur. III, 10, 5 et visi p. sociorum equites. . formidinem. . fecere. [M visi in; Ritter visi non p.] 2, 81, 1 classem haud p. opperientem adpugnare. 4, 47, 17 (cohortem) haud p. instruxerat. 13, 39, 30 p. et latioribus vadis transiere. 15, 9, 12 Paetus. . legionem p. in Ponto habebat. 12, 37, 13 Agrippinam, haud p. alio suggestu conspicuam, . . venerati sunt. 56, 15 ipse insigni paludamento neque p. Agrippina chlamyde aurata praesedere.

$\beta$ ) add. *abl.* II, 23, 11 haud p. Cremona. . pugnatum est. III, 79, 7 pugnatum (est) haud p. urbe. 4, 57, 4 certus p. urbe degere. 41, 5 ad vitam p. Roma. . degendam impelleret. IV, 36, 3 haud p. Novaesio. . certavit. 57, 2 nec p. Veteribus aberat, cum. . 82, 5 Basiliden, quem p. Alexandria. . detineri haud ignorabat. V, 1, 17 haud p. Hierosolymis castra facit. IV, 22, 3 opera, haud p. castris. . extracta. 27, 1 navem haud p. castris. . cum per vada haesisset, Germani in suam ripam trahebant. 28, 8 cohortes. . incuriosius agentes, quia p. ripa aberant. 2, 67, 7 damnatur, ut p. regno teneretur. 3, 20, 4 haud p. Pagyda flumine cohortem R. circum-sedit. 64, 4 cum haud p. theatro Marcelli effigiem. . dicaret. 14, 24, 10 haud p. tentorio eius. . barbarus cum telo repertus. . 5, 4 Crepereius haud p. gubernaculis adstabat. IV, 50, 6 haud p. cubiculo obvium. . servum. . 1, 60, 14 quantum Amisiam et Lupiam amnes inter vastatum (est), haud p. Teutoburgiensi saltu, in quo. . 4, 71, 19 (Iuliam) proiecerat in insulam Trimerum, haud p. Apulis litoribus.

$\gamma$ ) add. *praep. a* IV, 16, 10 derecta (est). . acies haud p. a flumine Rheno.

$\delta$ ) add. *inde* III, 42, 7 haud p. inde agebat Maturus. V, 7, 1 haud p. inde campi (sunt), quos. .

*b*) *transl. a) absol.* D 22, 22 quaedam. . p. arceantur (sc. ab oratore) ut iam obliterata. 2,

48, 10 ignotos .p. arcebat. 1, 1, 15 sine ira et studio, quorum causas p. habeo i. q. longe a me absunt. 6, 32, 3 consiliis et astu res externas moliri, arma p. habere. 11, 28, 5 dedecus quidem inlatum, sed excidium p. afuisse. 15, 48, 10 (Pisoni erat) p. gravitas morum aut voluptatum parsimonia; levitati . . indulgebat.

β) add. *abl.* I, 54, 7 nec p. seditione aberant, cum. . III, 32, 2 nec p. caede aberant, cum. . 13, 13, 13 suarum opum, quae haud p. imperatoris aberant, copias tradebat. II, 50, 6 conquirere fabulosa . . p. gravitate coepti operis crediderim. V, 3, 11 iamque haud p. exitio totis campis procubuerant, cum. . 12, 58, 5 aliaque haud p. fabulis \*vetera facunde exsecutus. 14, 31, 3 regnum et domum suam p. iniuria fore. 4, 2, 7 severius acturos, si vallum statuatur p. urbis inlecebris. 28, 12 sibi . . redderent exilium, ubi p. tali more ageret. 62, 9 imperitante Tiberio p. voluptatibus habiti.

γ) add. *praep. a* A 9, 16 p. ab aemulatione . . p. a contentione cf. procurator. IV, 66, 11 p. haec a nobis adrogantia (est). 12, 6, 10 p. id a praesenti modestia (esse).

B) i. q. *aus der ferne propr., absol.* III, 65, 14 vultus p. visentibus notabantur. V, 11, 18 turres . . mira specie ac p. intuentibus pares. 1, 64, 8 Cheruscis . . hastae ingentes ad vulnera facienda quamvis p. 2, 34, 14 processit Palatio, p. sequi iussis militibus. 4, 5, 17 quae (legiones) . . si repentinum auxilium Italia posceret, haud p. accirentur.